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Den 5. februar 2013 åbnede 
København Zoos nye og helt 
unikke anlæg til isbjørne, 
nordatlantiske fugle og sæler: 
Den Arktiske Ring. Udover at 
dyrene har fået meget bedre 
leveforhold og plads, så giver 
anlægget også mulighed for at 
komme helt tæt på de 
fascinerende dyr både over og 
under vandoverfladen. Anlægget 
er blevet til efter en gave på 150 
millioner kroner fra A.P. Møller 
og Hustru Chastine McKinney 
Møllers Fond til almene Formaal. 
 
Vi bliver budt velkommen ved 
havens indgang, og bliver fulgt 
rundt og hører foredrag af arkitekt 
og projektleder Mette Seiding, 
partner i Dall Lindhardtsen og 
ingeniør, projekt- og byggeleder på 
Den Arktiske Ring, Jens Erik 
Poulsen, afdelingsleder i Strunge 
Jensen Rådgivende ingeniører. Den 
Arktiske Ring er med sine 3.200 
kvadratmeter ikke blot langt større 
end isbjørnenes tidligere anlæg i 
Københavns zoologiske have. 
Anlægget opfylder også en lang 
række behov, som de store rovdyr 
har for at grave og søge efter føde 
på land og i vand. Zoo har huset 
isbjørne siden 1860 og har i dag to 



isbjørne. På længere sigt vil Zoo 
kunne anskaffe en hun mere, da 
anlægget er bygget til at rumme en 
han og to hunner. 
I det åbne kystlandskab, som er det 
første, man ser, boltrer Zoos to 
isbjørne sig på 950 kvadratmeter, 
hvor de kan grave i og undersøge 
sprækker fyldt med grus og plantet 
til med græs og planter, alt imens de 
slukker tørsten i små ferskvandssøer 
tæt ved ruderne. Man kommer 
desuden så tæt på de store rovdyr, at 
man for alvor får en fornemmelse 
af, hvor enorme de op til 600 kg 
tunge isbjørne er. De særligt 
placerede klipper giver isbjørnene 
mulighed for udspring, når de får 
lyst til en svømmetur i det store 
bassin, der rummer 1.900 
kubikmeter saltvand.  
 
Større udfordring 
Isbjørnene har udover mere plads 
og et mere naturligt landskab at gå 
på, også fået større og dybere 
bassiner at svømme i. Anlægget er 
indrettet, så maden kan gemmes for 
isbjørnene, og der er kommet 
fodermaskiner, som kan kaste 
forskellige ting ud. De levende fisk, 
som der bliver fodret med, er også 
mere udfordrende at fange for 
isbjørnene, end hvad de før har 
oplevet. Fiskene bliver opdrættet i 
det store vandrensningsbassin under 
anlægget. 
Den Arktiske Ring er også hjemsted 
for andre nordlige dyr. For 
eksempel sælen, der dog lever 
adskilt fra isbjørnen!  
 
Udstilling om isbjørnens liv 
Når man går indenfor i Den 
Arktiske Ring, dykker man ned i 
Ishavet. Udstillingen fortæller om 



isbjørnens liv og tilpasning i 
naturen, om fuglenes liv på fjeldet 
og tilpasning over og under 
havoverfladen i Nordatlanten. I 
tunnellen, der går tværs igennem 
isbjørnenes bassin får man chancen 
for at komme ganske tæt på 
isbjørnene, når de svømmer hen 
mod tunnelen. På den ene side af 
tunnelen kan man opleve sæler 
boltre sig i deres eget bassin. På den 
måde oplever man rovdyr og 
byttedyr usædvanligt tæt på 
hinanden, kun adskilt af en tyk rude. 
I det nordatlantiske fuglefjeld, hvor 
alkefuglene lunder, lomvier og alke 
holder til, vælder sollyset ind 
gennem glastaget. Lomvien er den 
største alkefugl, fandtes engang i 
stort antal i Grønland og gør sig 
bemærket ved at kunne dykke og 
nærmest flyve under vandet. Vandet 
er 1,8 meter dybt, så du kan opleve 
fuglene styrtdykke efter føde i det 
kolde vand. Ved fuglefjeldet kan 
man desuden lege sig ind i 
isbjørnens verden. Man kan 
konkurrere med isbjørnen om at 
holde vejret længst, være en isbjørn 
på jagt efter sæler, følge isbjørnen i 
24 timer når den vandrer ud over 
havisen eller tage med på en rejse 
gennem dens pels. 
 
Ved Den Arktiske Rings udgang får 
vi en fastelavnsbolle, inden vi går en 
tur i teknikrummet. Vi afslutter et 
fantastisk arrangement med en 
hurtig tur igennem haven. 
 
 
 
 
 
 
 



 



 



 



 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 



 



 



 



 



 


